СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ
РЕШЕНИЕ

25 августа 2020 года  № 42/3
Об исполнении бюджета муниципального

округа Обручевский за 1 полугодие 2020 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона города Москвы от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа Обручевский в городе Москве, Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Обручевское в городе Москве, утвержденным решением муниципального Собрания от 11 апреля 2012 года № 2/3, Совет депутатов решил:
1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального округа Обручевский  за 1 полугодие 2020 года со следующими показателями:
1.1) доходы бюджета муниципального округа Обручевский за полугодие 2020 года (приложение 1);

1.2) ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа  Обручевский за полугодие 2020 года (приложение 2);

1.3) расходы бюджета муниципального округа Обручевский по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации за полугодие 2020 года (приложение 3);

1.4) источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Обручевский за полугодие 2020 года (приложение 4).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Обручевский Андреева С.В.
Глава муниципального

округа Обручевский                                                                              С.В. Андреев
Приложение 1

к решению Совета депутатов  муниципального округа Обручевский
от 25 августа 2020 года  №  ​​​​42/3
Доходы бюджета муниципального округа

Обручевский за 1 полугодие 2020 года

	Коды бюджетной

Классификации
	Наименование

Показателей
	Сумма

 (тыс. руб.)

	Утверждено
	Исполнено
	Не исполнено

	0
	00
	00000
	00
	0000
	000
	Доходы
	24 438 900,00
	10 284 532,04
	14 154 367,96

	1
	01
	02000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	22 278 900,00
	9 202 532,04
	13 076 367,96

	В том числе:

	1
	01
	02010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	20 858 900,00
	9 002 636,19
	11 856 263,81

	1
	01
	02020
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	120 000,00
	32 206,61
	87 793,39

	1
	01
	02030
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	1 300 000,00
	166 689,24
	1 133 310,76

	2
	00
	00000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления
	2 160 000,00
	1 080 000,0
	1 080 000,00

	2
	02
	49999
	03
	0000
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	2 160 000,00
	1 080 000,00
	1 080 000,00

Приложение 2

к решению Совета депутатов  муниципального округа Обручевский
от 25 августа 2020 года  №  ​​​​42/3
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Обручевский
 за 1 полугодие 2020 года
	Наименование
	Рз / ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма (тыс. руб.)

	Утверж-дено
	Испол-нено
	Не исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБРУЧЕВСКИЙ
(код ведомства 900),   всего

	24 438 900,00
	8 929 831,06
	15 509 068,94

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00

	18 109 100,0
	3 596 251,40
	14512848,60

	Функционирование главы муниципального округа Обручевский
	01 02

	4 223 500,00
	875 611,12
	3347888,88

	Глава муниципального округа Обручевский

	31 А 01 00100

	4 089 100,00
	875 611,12
	3 213 488,88

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	31 А 01 00100
	121
	1 787 700,00
	1 237 971,41
	549 728,59

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	31 А 01 00100
	122
	106400,00
	15000,00
	91400,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	31 А 01 00100
	129
	540000,00
	365 864,18
	174 135,82

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-чения государственных (муниципальных) нужд

	31 А 01 00100
	244
	1 655 000,0
	100 963,80
	1 554 036,20

	Прочие расходы в сфере здравоохранения

	35 Г 01 01100

	134 400,00
	0,0
	134400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения государственных (муниципальных) нужд

	35 Г 01 01100
	122
	134 400,0
	0,0
	134440,00

	Функционирование Совета депутатов муниципального округа Обручевский
	01 03

	2 355 000,00
	545 670,00
	1 809 330,0

	Депутаты Совета депутатов муниципального округа Обручевский

	31 А 01 00200

	195 000,00
	8570,00
	186 430,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения государственных (муниципальных) нужд

	31 А 01 00200
	123
	195 000,00
	8570,00
	186 430,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муници-пальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы

	33А 0400100

	2 160 000,0
	1080 000,0
	1 080 000,0

	Специальные расходы

	33А 0400100
	880
	2 160 000,0
	1080 000,0
	1 080 000,0

	Функционирование аппарата Совета депутатов муниципального округа Обручевский
	01 04

	11330600,00
	4 256 571,67
	6 742 028,33

	Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов муниципального округа Обручевский в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения

	31 Б 01 00500

	10998600,00
	4 2565 71,67
	6 742 028,33

	Фонд оплаты труда государственных (муници-пальных) органов

	31 Б 01 00500
	121
	5 452 500,00
	2 659 010,95
	2 794 389,05

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	31 Б 01 00500
	122
	281 600,00
	70400,00
	211 200,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	31 Б 01 00500
	129
	1 646 000,00
	802 974,90
	843 025,10

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-чения государственных (муниципальных) нужд

	31 Б 01 00500
	244
	3 613 500,00
	724 185,82
	2 889 314,80

	Уплата прочих налогов, сборов

	31 Б 01 00500
	853
	5 000,0
	0,0
	5 000,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения

	35 Г 01 01100

	332 000,00
	0,0
	332 000,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	35 Г 01 01100
	122
	332 000,00
	0,0
	332 000,00

	Резервные фонды
	01 11

	100 000,00
	0,0
	100 000,00

	Резервный фонд аппарата Совета депутатов муниципального округа Обручевский

	32 А 01 00000

	100 000,00
	0,0
	100 000,00

	Резервные средства

	32 А 01 00000
	870
	100 000,00
	0,0
	100 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13

	100 000,00
	86 100,00
	13 900,00

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы

	31 Б 01 00400

	100 000,00
	86 100,00
	13 900,00

	Уплата иных платежей

	31 Б 01 00400
	853
	100 000,00
	86 100,00
	13 900,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08 00

	4 477 000,00
	 916150,00
	3 560 850,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08 04

	4 477 000,00
	916150,00
	3 560 850,00

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения

	35 Е 01 00500

	4 477 000,00
	916150,00
	3 560 850,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-чения государственных (муниципальных) нужд

	35 Е 01 00500
	244
	4 477 000,00
	796 150,00
	3 560 850,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10 00

	1 612 800,00
	756 000,0
	856 800,00

	Пенсионное обеспечение
	10 01

	756 000,0
	756 000,0
	0,0

	Доплата к пенсиям муниципальным служащим города Москвы

	35 П 01 01500

	756 000,0
	756 000,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты

	35 П 01 01500
	540
	756 000,0
	756 000,0
	0,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	10 06

	856 800,00

	856 800,00

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию

	35 П 01 01800

	856 800,00
	0,0
	856 800,00

	Пособия, компенсации и иные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

	35 П 01 01800
	321
	856 800,00
	0,0
	856 800,00

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12 00

	240 000,00
	73 320,00
	166 680,00

	Периодическая печать и издательства
	12 02

	40 000,00
	40 000,00
	0,0

	Уплата иных платежей

	35 Е 01 00300
	853
	40 000,00
	40 000,00
	0,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12 04

	200 000,00
	66 640,00
	133 360,00

	Информирование жителей муниципального округа Обручевский

	35 Е 01 00300

	200 000,00
	66 640,00
	133 360,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-чения государственных (муниципальных) нужд

	35 Е 01 00300
	244
	200 000,00
	66 640,00
	133 360,00

Приложение 3

к решению Совета депутатов  муниципального округа Обручевский
от 25 августа 2020 года  № ​​​​42/3
Исполнение расходов бюджета муниципального округа Обручевский
по разделам, подразделам классификации расходов
за 1 полугодие 2020 года
	Наименование
	Рз/ПР
	Утвержденные бюджетные назначения      на 2020 год  (тыс. руб.)
	Исполнено (тыс. руб.)
	Процент испол-нения   (%)

	1
	2
	5
	6
	7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00
	18 109 100,00
	7 151040,67
	39,49%

	Функционирование главы муниципального округа Обручевский
	01 02
	4 223 500,00
	1 719 799,39
	20,73%

	Функционирование Совета депутатов муниципального округа Обручевский
	01 03
	2 355 000,00
	 1088 570,00
	46,22%

	Функционирование аппарата Совета депутатов муниципального округа Обручевский
	01 04
	11 330 600,00
	4 256 571,67
	37,56%

	Резервные фонды
	01 11
	100 000,00
	0,0
	0%

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	100 000,00
	86 100,00
	86,1%

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08 00
	4 477 000,00
	916 150,00
	20,46%

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08 04
	4 477 000,00
	796 150,00
	20,46%

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10 00
	1 612 800,00
	756 000,00
	46,88%

	Пенсионное обеспечение
	10 01
	756 000,00
	756,0
	100%

	Другие вопросы в области социальной политики
	10 06
	856 800,00
	0,0
	0%

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12 00
	240 000,00
	106 640,00
	44,43%

	Периодическая печать и издательства
	12 02
	40 000,00
	40 000,00
	0,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12 04
	200 000,0
	66 640,00
	33,32%

	ИТОГО РАСХОДЫ:

	24 438 900,00
	8 929 831,06
	36,54%

Приложение 4

к решению Совета депутатов  муниципального округа Обручевский
от 25 августа 2020 года  № ​​​​42/3

Источники финансирования дефицита бюджета

муниципального округа Обручевский
 за 1 полугодие 2020 года
	Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные
бюджетные
назначения
	Исполнено
	Неисполнен-ные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	X
	0,00
	1 354 700,98
	0,00

	Изменение остатка средств
	700
	00001000000000000000
	0,00
	 1 354 700,98
	0,00

	Увеличение остатка денежных средств субъектов Российской Федерации
	710
	00001050201030000510
	-24 438 900,00
	-10 284532,04
	-

	Уменьшение остатков денежных средств субъектов Российской Федерации
	720
	00001050201030000610
	24 438 900,00
	8 929831,06
	-